


Baggage

荷物 個数 チェック 荷物 個数 チェック

着替え

タオルケット

体育館履き

タオル

歯ブラシ

保険証コピー

水筒

ビニール袋

帽子

ハンカチ

ティッシュペーパー

寝巻

枕(必要な方)



Schedule

12:30

13:00

13:10

13:40

14:40

15:40

17:40

19:10

受付開始
(旧塩山北中学校の校舎裏)

開会式

アイスブレイク
ウソホントゲームをしてうちとけよう！

廃校探索
廃校を探索して物資をあつめよう！

物資の物々交換
集めた物資を交換しよう！

拠点づくり
段ボールベットを作ってみよう！

夕食
BBQ

UFOを呼んでみよう
講師：能登貞人氏

20:40

21:00

消灯・就寝準備

消灯・就寝



Schedule

7:00

7:30

8:00

9:00

11:00

12:30

12:30

14:10

起床

朝食
支援物資体験としておにぎりと
お味噌汁の提供をします

自由時間

魚のつかみ取り
小さいプールから魚を手で取ってさばいてみよ
う！

昼食
自分でさばいた魚とレトルト食品を水でもどして食べ
てみます

水浴び
つかみ取りに使用したものともう一つプールに足首程
度まで水を溜めて水浴びをします

グループワーク
二日間を通して協力できたか、段ボールベッドの作
成・使用感はどうだったか、市役所への感謝のコメン
トを書きます。

保護者合流
※保護者の方は14時には旧塩山北中学校へ来
てください。

15:10 閉会式

※熱中症対策として看護師2名同行、別場所に
てエアコンのきいた休憩所設置。水分配布等行
いますのでご安心下さい。



校舎配置図



段ボールベッド 
一人に当たり段ボール 8枚使用する。参加人数（20人）×8＝160枚が必要数である。 

補強用のものは事前にカットして準備しておき子どもたちには作成時に使用してもらう。 

段ボールは縦に 4 枚並べて使用し、中に補強用の段ボールは 1 枚につき 1枚分中に使用し

潰れないようにする。切断作業では大人に頼んでもらい自身ではカッターを使用せず怪我

に留意する。 

 
幅：65ｃｍ 

 
 
 

44*4 
176cm

 

※余った段ボールを使用して囲いなどを使用する。
※時間があれば段ボールベッドへ折り紙やペンを用意して
おきデコレーションや表札などを作成してもらいオリジ
ナルの段ボールベッドを作成していく。



Memo



Memo



なまえ

お疲れさま
楽しかったかな？
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